
UCHWAŁA NR LIV/371/2023 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w 2024 roku ze środków pochodzących z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Żelechlinek 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572) oraz art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz.840; z 2023 r. poz. 951)  uchwala  się, co  następuje:  

§ 1. 1. Udziela się w 2024 roku dotacji, ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, Parafii Rzymsko – 
Katolickiej p.w. św. Bartłomieja Apostoła w Żelechlinku do kwoty 47.040,00 zł (słownie: czterdzieści siedem 
tysięcy czterdzieści zł 00/100 gr), z przeznaczeniem na wykonanie kompletnej dokumentacji technicznej 
i projektowej rewitalizacji części składowych kościoła parafialnego w Żelechlinku, wpisanego do rejestru 
zabytków pod nr 387. 

§ 2. 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji określa uchwała Nr L/337/2023 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 
9 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Żelechlinek. 

§ 3. Warunki przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Wójtem Gminy Żelechlinek a Proboszczem Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Bartłomieja Apostoła 
w Żelechlinku. 

§ 4. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 6. 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6D3BB88-295B-468F-A966-319AE374813F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/371/2023 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W odpowiedzi na informację o naborze, Parafia Rzymsko-Katolicka w Żelechlinku wystąpiła do Gminy 
Żelechlinek z wnioskiem o udzielenie dotacji z przeznaczeniem na „Rewitalizację zabytkowego budynku 
kościoła p.w. św. Bartłomieja Apostoła w Żelechlinku – branża projektowa i techniczna”. Termin realizacji 
zadania to 31.12.2024 r. 

Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie zadania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na kwotę 
47.040,00 zł , który został pozytywnie rozpatrzony. Decyzją Prezesa Rady Ministrów gmina otrzymała Promesę 
Wstępną Nr RPOZ/2022/12096/PolskiLad na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Warunkiem zapewnienia dofinansowania z Programu na w/w inwestycję jest podjęcie przez organ 
stanowiący Wnioskodawcy indywidualnej uchwały o przyznaniu Beneficjentowi dotacji. Po podjęciu niniejszej 
uchwały i podpisaniu umowy regulującej warunki przekazania i rozliczenia dotacji, parafia może przystąpić do 
postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie wykonawcy. 

Środki w kwocie 47.040,00 zł pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zostały ujęte po 
stronie dochodów i wydatków majątkowych w roku 2024 w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Żelechlinek na lata  2023-2035. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6D3BB88-295B-468F-A966-319AE374813F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/371/2023 RADY GMINY ŻELECHLINEK z dnia 9 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2023-08-09T12:39:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




